3.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de  32 (trinta e dois) meses e
19 (dezenove) dias, com início na data de 12/4/2023 e encerramento em
31/12/2025.

(...)

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR

5.1 O valor total estimado deste Contrato é de R$ 245.086,76 (duzentos e
quarenta e cinco mil oitenta e seis reais e setenta e seis centavos), para o período
de 32 (trinta e dois) meses e 19 (dezenove) dias, no interregno de 12/4/2023 a
31/12/2025, a seguir discriminado:

5.1.1 Preço mensal:

5.1.1.1 R$ 6.537,30  (seis mil, quinhentos e trinta e sete Reais e trinta centavos),
referente ao período de 12/4/2023 a 11/4/2024;

5.1.1.2 R$ 6.422,70 (seis mil quatrocentos e vinte e dois reais e setenta
centavos), referente ao período de 12/4/2024 a 31/12/2024;

5.1.1.3 R$ 6.798,18 (seis mil setecentos e noventa e oito reais e dezoito
centavos), referente ao período de 1/1/2025 a 31/12/2025. 

5.1.2 Preço estimado para uniformes e equipamentos de proteção individual
(EPI) necessários à prestação do serviço: R$ 1.388,07 (um mil, trezentos e
oitenta e oito Reais e sete centavos).

5.1.3 Preço global estimado para diárias: R$ 26.473,47 (vinte e seis mil
quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e sete centavos).

5.1.4 Preço global estimado para o  serviço extraordinário (nos dias 5, 6, 26 e
27/10/2024, se houver 2º turno): R$ 1.750,15 (um mil setecentos e cinquenta
reais e quinze centavos) .

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1 A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data de sua assinatura, produzindo efeitos
financeiros indicadas na cláusula primeira deste Instrumento.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO